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NOWA HUTA W CZTERECH SMAKACH. 
ZIMA 2026: 33. EDYCJA Z DZIELNICOWYM WSPARCIEM

Blisko 300 biegaczy z Polski, Hiszpanii i Ukrainy rywalizowało 21 lu-
tego 2026 w 33. edycji cyklu „Nowa Huta w Czterech Smakach” na 
Stadionie Miejskim Hutnik Kraków. Dzielnica XVIII Nowa Huta jako 
mecenas zapewniła fundusze i logistykę, cementując 9. sezon tych fla-
gowych nowohuckich biegów.

Trasy i klimat imprezy
Fundacja 4 Alternatywy, znana z 
Ultra-Trail® Małopolska, wyty-
czyła pętle 5 i 10 km obok wałów i 
rzeki Dłubni, kończące się na sta-
dionowej płycie. Licznie zgroma-
dzeni biegacze reperezentowali 
m. in. grupy biegowe: Nowa Huta 
Team, Samolotowy, Sabre Run-
ners, Hutnik Lejdis, Sekcja Boksu 
Hutnik Kraków, ITMBW, #Adam-
CzerwińskiTeam, Dzikie Wieprze, 
a także drużyna Happy Team, czyli 
sponsora zawodów – Grupy Han-
dlowej Happy. 

Najlepsi na dystansach
Upominki od Rady Dzielnicy XVIII 
Nowa Huta i inne upominki od 
Partnerów wydarzenia trafiły do 
biegaczy, którzy uplasowali się 
na podiach. Na 5 km najszybsza 
była Aleksandra Tkaczyk (21:26), 
przed Moniką Malską (22:25) i 
Marią Wrońską (25:15). Mężczyzn 
poprowadził Kamil Marchewczyk 
(20:18), za nim Tomasz Domagała 
(20:23) i Szymon Jop (20:49).
Na 10 km triumfowała Anna Mazoń 
(43:55), wyprzedzając Julię Żądło 
(50:03) oraz Weronikę Polczyńską 

(52:53). U panów Marcin Dzierwa 
finiszował pierwszy (38:34), potem 
Mateusz Manterys (39:39) i Michał 
Kurowski (40:38).
Nagrodzono też najlepszych bie-
gaczy cyklu rozegranego w roku  
2025: Olę i Szymona Tkaczy-
ków, Martynę Jaszczyńską, Marię 
Wrońską, Kamila Marchewczyka i 
Szybona Jopa na 5 km. Na 10 km 
zaś uhonorowani zostali: Julia Żą-
dło, Katarzyna Rybacka, Katarzyna 
Ciastoń a także Daniel Żuchowski, 
Mikołaj	 Indyk i Jakub Papuczys.
 
Dobroczynny rys
Tradycyjnie zawody łączyły sport 
z pomocą społeczną, podkreśla-

jąc hasło „Człowiek zwierzakowi 
bratem”. Uczestnicy przynosili do 
biura zawodów karmę suchą i mo-
krą, koce, pledy, zabawki, legowi-
ska oraz ręczniki dla bezdomnych 
zwierząt– zebrano znaczną ilość 
darów, które trafią do najbardziej 
potrzebujących podopiecznych. 
Druga zbiórka skupiła się na czy-
stej, używanej odzieży sportowej 
(koszulki, buty, bluzy, spodnie) dla 
pacjentów Ośrodków Terapii Uza-
leżnień MONAR, dając im szansę 
na aktywność fizyczną i wspar-
cie w rehabilitacji. W biegach 
aktywnie wzięli udział pacjenci i 
terapeuci MONAR, a także liczne 
grono z DEAF RUNNING CLUB 

– skupiających osoby z niepełno-
sprawnościami słuchu, które wy-
stawiło silną reprezentację. Orga-
nizatorzy ułatwili udział, oferując 
promocyjne wejściówki za zaled-
wie 5 zł wszystkim z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, co przycią-
gnęło jeszcze więcej chętnych do 
wspólnej inicjatywy.
Następna edycja 14 czerwca w 
Dniach Nowej Huty. Zapisy od 21 
marca na UTM.RUN.
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